# Ritua

7 beneficio primiti ibidem. Tercio cum calice corporali bus altari lapideo. et tribus tabaliis suis eo. et missa li boitia azima. vino et aqua que in minori quantitate debet ponit quod de vino. ut in c. permitiosus. de celebra. missa.

**56** **O**nus peccat mortaliter qui sine aliquo predicto rū celebrat: Rū. qd sic qd sine igne et qd vel in pane fermentato si est sacerdos latimus. vel in vase ligneo ut patet i.c. lras. de cele. missa. vbi dī qd debet talis sacerdos deponi ab officio et beneficio. Et idem si in vase vitro vel de auricalcho. aut ere. de conse. di. j. et calix. Id est si sine altari lapideo et consecrato corporalib. casula stola manipulo cingulo alba amictu. ut in c. i. de conse. di. j. non nisi efficiatur irregularis cuius non inueniat iure causam hoc. sine faciat scienter. sine ignorantia. fīm Tric. et Sec. in. iiiij. di. viij. nisi celebret super altare enorimenter fractū. qd sic esset irregularis. de conse. di. j. ecclie. non tū si celebrat super altere non consecrati. hū mortaliter peccat. de conse. di. j. ecclie. et c. coedimus cū duob. c. se. Et hoc itellige si scienter facit. secus si ex obliuione manipulus vel stola omisisset. De calciamentis autē habendis non credo sit preceptū cum non inueniat in iure. Unde si quis ipsa omittet non ex contemptu. hū quia non habet non peccaret. ar. d. c. j. Patet hoc qd calciamenta non sunt de necessitate. quia sic oportet habere specialia quibus non vterenrur nisi celebrando. cuius contrarium seruat communiter.

**Sed** vtrū sine missali possit dici. quidā dicit qd 57 peccat mortaliter celebrans sine missali. in qd ad minus non sit canon. tum qd exponit se piculo errādi. tum quia psestudo ita habet ut sine libro in quo sit canon non dicāt. Et placet qd sepe optime medie viri in hoc errant. Canon fīm cōmuniōē opinione dicāt. **T**e igitur vñq; ad communionem et fīm Duran. dī dici expedite. ne musce venientes. i. vane cogitationes pdant suavitates. vnguenti. i. oīonis et ne populus fastidū. cōcipiat. non tū nimis festināter ne sacrificiū fiat sine sale. discretionis et devotionis. et dī legi in libro ne error contingat. Id est dicerem de tribus tabaliis si non haberentur qd sufficeret una. Et nota qd preceptū est clericis qd vase et vestimenta in quibus celebrari debet sunt mīda et mitra in c. relinqui nolumus. de custo. encba. et ideo peccat mortaliter faciens contrarium. xiiij. qd quod precipit.

**58** **C**uarto debent esse salte duo p̄tēs celebrationi missarū. de conse. dist. j. hoc quoq;. Et hoc verū in missa publica. hū in missa priuata potest dici vno p̄sente servitore soli qui respondeat in persona totū populi. vnde nemo sacerdos qd se solus potest celebrare. viij. q. j. illud de fil. presb. c. p̄p̄sunt. in fi. Epi scopus vñ sine diacono celebrare non potest nisi ne cessitas cogat. lxxxvij. distin. diaconi sunt. in glo. in ver. habet.